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likó důvěry době kdy na venkově bývá nej- - nežaloval jen ao tam koukněter~X JAN KlK(HNIAi Lcéy dařilo-l- i no záložně celkem vcisi nouze o noiovo peníze když kdo to dal k aoudu než pan Win- -

Iánové abych vám ukázal 2o vá
mám rád aám k němu pojedu a
rozmluvím mu to! Sám roJodu a

i

dobře v jednom nmřru přece ne jednoho dne přiběhli Uenák a Vá terstein"

Maloměstský Apoštol jj mohla vyvinouti činnost tak vy nie od váa ani nechci afi by tni do
vrou z Letňanské Lhoty celí vy
děšení k Machalovi

"Ale co'nám'jo do

Jakživl jsme a ním neměli co
datnfi jak by ni byli přátelé naái

toho teď už vlastně nic nebylo"
"Uděláte toí" ptal ao Vávra4 KUS III8T0KIE Z MALÉHO MĚSTEČKA Co jste nám to udělalpřáli J'ro místní 1 onobní npory a

nedůvěru proti ní šířenou nedařilo KiamenieT rozlícen apuntil Vá- - on chce na nás peníze! trochu nedůvěřivě
se jí náležité vykupování nousedu vra jenž ne byl celou centu vmlou "A jak ao dontal k naňirn aměn Uděláni Už z přátelství za
a okolních rolníků z rukou Krauirvdu žit míMtM'ko i ji-h- neJ-- l flcl žc t'Jl f I OHI II A fiiliuln íeJ i f val do kuráže kám?" naléhal druhý noused to že jste mnu tak zdvořilá noli
i} Sachsla tedy právě to co byli "Pán bůh ví to jsem ještě ne-- !

' - -- " t ' " i"
íítVuH okolí ehudlo ii zadltižovulo přátelském tom obědu panovala Ale pánové bůh ví mluvíte dal" boll ho Siichsl "A můžete

slyšel a by ne takhle chodilo k jako malé1UM ÍOllO JaťOlillICK StlUSÍ I't!l- - íjylA kalena VČdolIlílII Žl! Společné detil Co pak tomu ne- - jit domů a být bez starosti Nic
učinili hlavním úkolem záložny
Ha právě naopak zadluženost jotlil jiroto se tím také netrudil úsilí dosud nesetkává se na vSoch 'řatelům a dobrým lidem

F kteří rozumíte? Jvdyz nerozumíte co no nestane"
nom rostla Kniun i Muclml jako mim často pomohli" nc smíchem Je směnka nroě nuk teilv nodnl "AI0 iwj-hud- l on tíi' iicintisil báti o stranách tm žádoucím výsledkem
by byli nich bezedné pokladnv ne uvítal ju Kaclml "Co mik no nta-- nuiete!" ptal ne s iízliv!m nmf nIxLttri)tfiif nudí a mohl zj nehol za posledních několik mčsí
by za nebím někoho finančně nilné lo? ('o ae děje ŽO ÍSOII lininvií eheill "Kměnkn { tiPeím tuintv tib I Attt
ho byli v poskytování úvěru ve

- ' l" i '""" w jiiin jncni minu liliu H I0
tak nakvašeni? Nemohl jsem něco platit Winter- - vím en b niXklt m„imh

r ti MtáiM' svůj život právničiny cu se poměry v Ictňanceh jen je
„JaJko nprávně jdoucích hodí-sl- é zhoršily
%je"k Od onoho neblahého kázání u ji

liee ochotni a šli vSude až skoro t o se dejc? A to no náa ntálo stemovi dul Ínciii mn teilv uméti m t Viní I

do krajní meze toho co nu na tuJJt zcela jmiik bylo vňo nyní! návštěvy tiutii Terezky Václav vy když jste nám zažaloval směn- - ky Tak ne to přece dělá I" Obu sousedé valně uklidněni
kterou živnost mohlo půjčit! A "'? I "Alo vždyť vv jste nám slíbil šlí llmnft ti MlkHin tk Ulit lwinnntfttaK 4rolIm'k teprve skoro nu vzdul no již vscch pokusu o smír
lozvcdeli li se o někom že obdržel la zajíloval milenky? Chraň že nebudcle tlačit na zaplacení!" dlo oč ne utnvnt Ví¥ r„„fwcro hUloiildi živou poznal co n bratrem ha kdežto drive před

}V jauJjiuvřdnost člověka stojícího cizími hleděl zakrýt! viecky sváry
ze záložny půjčku puk ntarali Ne mne pán bůh!" bránil ne Sacími I "A tlačím snad! Co pak M vft Sacími a„ uuvh ku „:„i
všemožné aby ho též učinili nvým A JíoiiihIu no? (!o imk in ff hv uvco vhvll To WíhIítmíímh — umí dny lili 1 A Iiřrii vmj npoiccnosu icprv nyuinyni pounizdcii spise již tu n tam
llužníkem Vnucovali skoro penímt wjjčil ntiratí se o jiné přemý proti Hlažigovi jiromluvil Hyloť

" i" lunnil 'UTOUlll
dy tohle? rozkřikl ne Vávra a ten lumpi A nebudcte-l- i jilfttit dražby a oba zase rozběhlí e na
Již tahali obu z kapen jakési ú požene mim třeba do knnktimu n Kindihito jen přirozeno neboť Ulažej eho

ze ti — jak již lidé jsou — málo
kIo odolal aby ne nevydluŽil řední papíry Já jsem kaput !" "Pěkně ist„ ná to vVU„„ival zcela otevřené iiepřátelMky

takže Václav byl by iuUmcI míti když ne mu peníze mimy nobízely Sllchs) Iiasadil ni im nos breiln "Vás loženet" aivobil Vnírn 1 !( v Sl I 1'Když pak bylo peněz dost žilo neraci krev aby dovedl hÍ jeho eho vzal jim papíry z rukou a klidně Nechápal nic přece ni lehčeji od- - li!" vpadli mu do krámu jako
elieeji kupovalo ne ledacon co

x3ti 'ie xaměntnávati ne sterý-tm- í

náležitostmi týkajícími ne

dobra Naučil se jinak
poblíž tí )4H povinnost svého úřa-udb- v

rillř něhož hyla tu llcncdu n

VMmí ?nilíchemýmí pletichami ti

íiJrpy byla tu záložna h přečetný--

ani ataroMtmJ byly i četné nyní po
n eh&x£cr k okresu kde n pannu o- -

jakoby se niu nedělo ni je pro-dec- hlvňní ncvAímití a jeSté by tím byl velká voda (Pokračování)zrovna nebyly nutno a zejména IdfŽel Maelinl se iťonlckv iiHtnál "ToCnu nedokázal leda že by ? mu "

nejsou přece žádné žalo se ví že mne ale dříve nenochvbJontfivaly dcerky jež vy vdával vlide pro pííliňné dobráctví vyNiní
váli by" řekl pak n ledovým úsmě- - ně požene ván — a požene to tře- -

se přes pole tak nliiíná věna že
se 1'odletňaimko nkoro až ntávalo VCIII 'Jll máte Veilltn ii! In Tn lili do licilllMn inU ii 1 wm 11 VVinM IMažejcm za jedno ntíli Kraua IV-"- - ' Ji"
v okrese pověstným nejsou Žaloby" terstcina znám"a Kaclml a k nim otevřeně h(u
Ze při tom kořalce ne dobře da A co tedy! Co!" doléhali onWo několik obéanu leliniiiNkých

NÉJAK TAKTO

necítila kterákoliv oaoba i
Omany?

Necítili Jílu úniivii zcriKlIeniwt
n nurvimnnst!

Ncliilelu vnm v áilccli mho nn

U to iHnnkiiii cliiirohiiých Imlvln
ftliiA nrev 'Jii v oběhu

Kyselina nmftivA ol rn vujo ayntem
Jo iMie jediná fffiln k iiilrnvi-ii- l a

řilo a karty panovaly že v dolejší a spleteni jeho klidností
ospode bývalo často veselo roz 'No — totiž žaloby — žalobv

w r

'JkjnřMiífj jíž nevycházel tak hladce

ja&t iJruhdy kdy rocházfvalí ne

p klepnutí na taba-rtřrí- m

wýmčnc náhledu o ntálontí

fMtřdwl tt poníženém i a druhé ntra-:o-

bUlwmklonném tt ík n ut í ruky
' ViMKy ty sturonti [tňohily mu

ifWMrw ťikí ilumti rudoMtí oné hlu- -

"Ale to jo bláznovství I Jak
pak muže k vůli cupartii?"
"To je darebáctví od toho klu-k- a

židovského" horlil Vávra
"Jen prosím ne nadávat"

zdvořile fle přece nkoro výhrůž

mezi nimiž byl i jeden % oteň mé-xt- a

pláténík NejcpHn jehož byli
zlíkali na svou Htranu tím že mu
ulíbili pro pfÍHtí volbu purkml- -

umí ne niiuo neboli — — rozpakoval ne SaehsI
Zatím pak co přátelé naRi no Jak ne to zrovna vezme Vlant

hlíželí zarmoucené na to honpo- - ně jsou to platební rozkazy"HtrovNký preMtol 1'uHtiti ho v boj
Jantvf hledajíce marně prostřed- - vW)0 —- pod lllisledkv exekn né řekl Sacími "Ten Žid je ntei- -volební M vlawtliím otcem He Hlažij

přece ohtícbal u tak chtěl za nebo
II 7 IV A II I " vi"'ky jimiž by mu čelili oba kramá?b mrjoxti již tiociťovul % vřdo cel lady to přece ntojíl" ně člověk když nvé peníze plij- - Tj Je ut m""'1 u?

čuje j když je chce píitky A
I

řiiy y„ j )ř„mi0i
ry í- -řj mnuli ni spokojeně ruce Dařilo Tak ne to přei mí m Žijis nyní životem hlubíím

I I Irse jim jako kdy dříve a zejména
nantrřiti Ncjepmi jímž doufal že

budij vlídnouti on nhm

Kromé toho AI i h Hlažeiovou

r 1 au jeny ncia au- - z tolio nrdUíojnřjMin ? plni ve nvřlč v

'Iíiot Wiair-- iivřtí vém loetda jiný
Kuyz janove cmoji any pan Win- - Mrm (-

-

k KiMeiiqiiHt aol i)oria
terntciu počkal milní na něho ""'"'"'i N"lr prnvli "Triolu Jupih

Kachní v duchu jU počítal že za přece nestřílí Proto že to tadv
nedlouho budu celá Letňanská zdvořile" velikými ldMtii v'Mivh n byla jsemslojí nemusí být ještě žádná exe- -úkní w? druhdy vňak přen to Htrunoii kterouž Kubík nepojme- -

bota jeho a těšil ňe že pak ty "Co máme jít nnad ještě jeho Z "ZT' í- - "'J ""T
Jupce již nyní Šli za ním jako proč jste nám to tedv

' 'v" j"''iii Tniiiiii mim
prosit? Proe Jste mu to dávali" Jh„ m rmivcniai n M t„n

noval jinak než "Žiibrnka" jeStř
panStí úřednlej h 1'ecliem v ěele a
vetiina okolních rolníku k nimiž slepl vyžene všecky z imintů dělal T Z ivteéné ňlriilv l

j n i r 1

"1'okud mne to bude těšit" ří lomu to iMilekaníPdružilo hp i několik letňi)Mkýcb
I T I ' I latikával Krausovi "nechám je ho- - mi urro mjun MHVCl K(Ti víiehni binf Ntílí ve vleku pll Ll l 1' -

spodařít Proě bych nenechal fkí-c- nebo byli zadlužení a odvi- - nucfwi udiveně "Dovolte pane

"Vždyť jnem UŽ řekli platil
K1" l"m"l n '" J"''-!- ! Ixmd prAcn

jsem směnkami Směikn jako U"]? f1''" 0l"l' val Ixmno- -

nu VV beilvlnoví pilulky řekl ml tylohotovy Nemohl nijacm m vmi J((()rin j v

pomoci Sám stojím před kon- - pHoid ja j )roio ihi„ nki
kursem jak jsem se do toho avou t'"ř 's j""! tlilcdnlo hi Jomi tsko-dobroto-

zatáhl" °'' t( My " bolestecli a
i ""U stiiv Je ny ní luleko leiW "
A h e „y vezmeme eníze Nb „ vS(1(( ()(((liillllkň (

i cd když V celeni dome není na Vie Fiter- - Millinrn CV Iiifř!

Vždyť nejí u sklízejí jen pro mne soimed — co ja? Iá chudák budunII od obou kramařfl jcjiehž pano
a mam to lacinější než kdybych mít jiotěšení platit když riezaplavactiftit pohlední dobou vůcihlcdé

ttrawiva)y lio a on — zkrátka

ilt&rrm) iohJížcj h radoMtí na
diU Wi Života na nvého ynu
ijfml byl lird na víccky ty dobré

Ůnín!: lidí jimiž byl oldtlopen a již

ipwiilialí mu v jeho práei A z

lrřikliv'ho druhdy dotí tvrdéiio
i nnh-- atavul m roztomilý ntarou-- a

jfSlé rozlomilejíí deďouSek

„jřnml ztrpčovalo život jenom
žm nemůže ko vRcm vnou-Ibáh-

svým přílnouti utejnou

Vi-Ia- v "larolímek klyž tak
in nh'l u UAa a pohlížel na

mil nvého šafáře Až ne mi za tile vy"rostla
Vávra i Uenák vvvolili tlil hiMmIloHpodářítký Kimlek pod vede

chce zahrát ni na barona všecko
to vyženu a pozemky spojím v nechápajíce co mluvíním lYchovým jak dalo we před krejcaru?" New Vrk Jnllnl Julimielrt in Hnoj
jedno" —- —

in'!? k HtAtyvíilati upal od wamého počátku Nu ano já protože já jsem iny není neumě mm rf(cnA měl do toho jíž věru nedal
při tom jako žírant dá přece nie bude mít chlap rozum? Vítu co — „i

hpánkem Kpravcdlivých Schůze

výboru nloužily je k tomu aby
ko neboť Menák a Vávra největ

se zdi spřádaly pletichy proli bc
ší nedláci ve Lhotě notva již se

drželi liciiák dorazil me t(m žnedul nfraiiě k nějaké jiné ěinno
'Když žádný z četných léku které jsem zkusil nemohl mi iovyvdal dceru nad své níly Vávranti však vftbee tiedonlo MySlen

moci od prudkého kašle a nastuzení opatřil jsem ni Soverův Balnámpak poslední dobou stále více u- -ka npolcěnébo riikupu i prodeje
jak ji zavénti chtěl Václav byla tápcl rozum v pití a peníze v kar pro plíce a Tabletky proti nastuzeninám a chřipce a za krátko jsem

tmiim tyiRi a pozoroval tu velikou
ianaírm jfl ne ním utala a porny

i ! předviím on jc jejím

IMatirw ix-íťova-
l velikou hlu-lkt-

radoxt
A ▼ duchu přehlížel v5e co za

baňu dulo ne veru jakoby námmce SraMné provedena ale Sacími
n nebou byl nespokojen a lóveiu i

jenž byl ve výboru docílil toho že

pyl zcela zdrav Ván balsám jent nejlepší lék proti nemocem plic a
hrdla jaký znám Uveřejněte toto prohlášení aby jiní trpící věděli
kle hledali pomoci"

kořalkou chtěl utopiti výtkytento nakup i prodej nvéřen byl
vlastního nvedomítik iyio vykonáno nim a jemu Vnak podobné vcci dávno
"Což pak je ten lid raněn slew nřtn xamém ovSem nentala ne nniarí vl nrn tmnnUi mi tlví wLsc3potou? Což nevidí že ne řítí donína A divadelního ředí: pani n ním mohli býtí upokojeni —

V 7 potulného umělce ntal nejnoudili nedláci proě-
-

pak my ne
t mnrtWýfn měňřancm a noéentnrni 1'eeh íení uMA

nvé záhuby?" naříkával Václav

když v přátelském hovoru došlo
na tyto poměryzapomenout i že byl Málkou odl&mwm recbu ale to

I'irjrb jtu změna zevnřjSÍ pří níž e

Výňatek" z dopisu p Jiřího Ori-K- JJazelton Pa
firmě W R Severa Co která pKpravujo

"Inu je to náš liii!" odpovídalmítnut nenáviděl Zemana na

krev proto neimtával v intrikách farář Vorel "Nemyslí nepočíst trtM-lii- j ztlountl a zpobodlněl
tá Svým již a ním dobře nmýšleproti cele jeho ntraně a Kraun i

jí nedůvěřuje ale cizákem dává
linaif xAMal stále tím dřívějíím
saMíKrncrrn pohlížejícím do iivřta
"mmtlň n radontnř věřícím ntále ve

Kachní npatřovah v tom nvuj pro
ne obloudili a nevidí nebo nechcenpěeh aby rozeít vání pot rvalo dé- -

viděti Že kdežto jedna ta ošemetjmUr i "kdjrž mu vSecko na lila le Používali tedy každé možné

příležitonti aby vyvolali nějaké
ná ruka ho hladí druhá odírá hoyjml ženoucím ne ohutě a

vlařtivě do každé nové práce a již o poslední halenu"npory nebo nevraživont N'ěkdy
"A to bůh nuď čím to jednoubyla to malicbernont jako a onímajhIÍcTia vždycky dříve na

itatní než na nebe nama a skončí" vzdychl Jemináěek"nrarým copem" v provolání jin
"Prohlédnutím" předpovídády zavdaly podnět k nvárůiu obec-n- í

pozemky a leny letňanské nou- -
farář jenž nikdy neztrácel po
slední špetku naději "Pro mnonedíeí a pozemky aelnkými nebo
licho bude pak již pozdě a!c opanskými Již n( i Afastné todaři- -

statní snad přece přijdou k roz

IprwjM-i--
h mých nejbližních Vene-íj- ý

umělecká lebkokrev-- $

jfi ilruhdy dávaly um prožiti
! anublitimzJ nejtriljlnějií boje ko-iovi'-

sHvota hereckého ne-PlJ- y

ho ani nyni při těch

)roí)ných I velkých nta- -

WMtUrh famitonUch i zklamáních

Jirhi tdále dmti zažíval

lo některé npory zatáhnout! až do

Severtiv
Balsám

pro plíce
Ivjí velikost i 25 a f0 centu

i

umu a zachrání aspoň trosky nvéadvokátních kanceláří a před nou
ho majetkuIv 'A toho o v Sem měly obě ntr
"A zle to dopadne zle n těminy výlohy a poehflzky do okrenní

i —— r

I Htmkmmm—
'

njiiirnilTi
r—~--

vydřiduchy" horlil Kubík "Uho menta ěímž nepřátelství jen
to leckde v ("echách propuklo arostlo
muI k tomu dojiti i u mu že no

Lépe než a honpodářnkým nriol
tce krevkem jeui v namém M)éátku byl "Kli vy byste ořád chtěl v St

jim vyrván t rukou dařilo se rtu
ko léčit jenom pouštěním žilouSim přátelům n (Ibéanskou Hee
jitko dtaří feléarové" iMiěval ne

A a jakou lánkou pohlížel na
Klkrlín jej v útěš ném bia-ubyt- n

ríxlinného krbu uprostřed
#tímilých dětí itala m jeílř mi-iVj-

iJ

VránějHl než byU druhdy

itij!p i píi tom bezděky a přen

„'jřrfc nnil lulpor vzorem oHtatuSm

rWAiinJiýin paniékám na ní--l pří-Ah-

jjl inoetit pňnoldl

~Kj vSak on pán bůh dnbřn vé

r mi jedno oko vypálil"

dmi ba i ne záložnou Kruh píá
velebný pm "Když ne při takotel a failýfh hontl benednb h ne
výrh Itoullih několika těm vydřipřee pomalil šířil Xeílo lo é Po třic t rokň ntojl nedoHtižeil v účincích a Anlužiioti ro přední
!u huni oknu roťijf nebo vvpáljak si Václav píed-- jvoval

MnioMJllimil Kanil Obt iněinii íelAnl iifhihře pojUténý majetek (ltúiiěpřediiáhkami Mlitickými rolm rňl„:L ái:- - i! ' "paiu
vory a biidebnliui eěírky ano bv

ti puk vždycky za jen náš ubo-

hý svedeny lid Takově lrotíel:mmUl rjtdtnř yvlajw nklenku lo docela iiutio v j té dny dnvtdi
ky nie lM'simohou — — -- "wm na zdraví avA leny "To

7 " ""r1"'"'" "' 'U" ralešnénm záškrtu x

jlkavfiu kali a proti četným chorobám hrdla aicrt dechových

Ni prodej i lékárnách! NaUřte Jiných léků které miato pravých dveřových Léků iaato bý

ti 'iuMkoii" hru v karty aby " Vťd laními jeli ta litůie Vit- Vrí "tělí viděl kol arho '"' byli pl přilákáni a navy iihmí" ií1 ii Vátlav horlivěuáaui to by bylo příli kH ni do besedy hliti Tnkí tk
na Bormáliit lídký nnifk "Akola inui vychovali nné m

kol i1!"
bln1 (Kiivotiia nice r& utáb při-býa-

Vkladatelů jak jii bíá
- v wJnH by l ' —

TaAI ft Ilardálek ritil m %
'Ha Skol " vidyihli dnwi a

pflcbáiťli iuedJ le vfdále
iHlmlérli m teskně HiuvdJ obaitavritt ha irtni i JŠIČ miuet oLIririi Setftr Kb-„U- ř i tnilo rk idarmaníjil- - h íemib' rol dabi ne oviem

vyntřtliti tbii je nu ui mUtuí nkJn nyní kdy! viděl noví tiť-itrl-e

jil přišli tlu Lt-toa-

ta Zemmia i té Sýkoru jrnl bnjr
pi ríM ni ittim byl pili n
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